*Μαρτῖνος ὁ ἀγιώτατος καὶ μακαριώτατος πάπας τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀγίας τοῦ θεοῦ καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας εἶπεν*

Εὐλόγως τὴν ἐπιστολὴν Παύλου παρενεχθῆναι πρὸς διάσκεψιν αὐτῆς διὰ τῶν καθυπουργούντων ἐξήτησεν ἢ συνεδρεῦουσα ἡμῖν ἀγιωτάτη σύνοδος· ἴσου γὰρ ὄντος αὐτῶ πρὸς ἐκείνους καὶ ὁμοίου τοῦ σφάλματος, ἴσῃν ἡμῖν ἐξ ἀποδείξεως κατὰ πάντων αὐτῶν γενέσθαι προσήκει τὴν ἐπιτίμησιν. ἀγέσθω τοίνυν ἢ παρὰ Παύλου γραφεῖσα τῶ προσηγησαμένῳ ἡμᾶς ἐν μακαρίᾳ τῇ μνήμῃ πάπα Θεοδώρῳ δογματικὴ ἐπιστολὴ καὶ σὺν  
35 ταύτῃ τοῦ Τύπου τὸ ἴσον, ὃν ἐκείνος πρὸς ἐκβολὴν τῶν πατρικῶν δογμάτων συνταγῆναι παρέπεισεν.

12–13 Eccles. 10, 13

24 Is. 40, 2

15–16 cf. Choerilus Sam., frn. 10, ed. G. Kinkel, Lipsiae 1877, p. 271; Ovidius Naso, Pont. 4. 10, 5: gutta cauat lapidem, etc.

31 ὄντος ] ὄντως R

operibus suis seipsum ille manifestauit uerberibus et clusuris atque exiliis orthodoxos uiros submittens. sic namque communis erit contra hos omnes a praesenti sancto concilio impietatis deuictio, prolata uidelicet per suptiliorem ostensionem et adprobationem paternarum et synodalium definitionum uel praedicationum.

5

OMNES SANCTISSIMI EPISCOPI DIXERUNT

Supplicamus beatitudinem uestram, adiciatur et Paulus similibus suis iuxta supplicationem coepiscopi nostri Benedicti reuerentissimi, ipse quoque ad examinandum nobis prolatus, quatenus propter similitudinem nouitatis simili cum ipsis regulariter sententia percellatur. 10 nam et uehementissime contra catholicam ecclesiam demolitus est, ut et in ipso impleatur quod scriptum est: *initium sermonum oris eius stultitia, et ultima oris eius circuitus maligna*. ueraciter enim, sicut de eo suggestiones et accusationes pronuntiant, et incipiens acriter nouitatem defendere studuit, et perficiens dolose Typum fieri persuasit: „stillicidium namque adsiduum concabat petram“. ideoque, si praecipitis, epistola ipsius directa prode- 15 cessori uestrae beatitudinis Theodoro papae nobismet relegatur, sed et memorati Typi per exemplar eius series pro tuitione plenissima catholicae ecclesiae, quoniam et ipsum Typum in euersione paternarum dogmatum fieri sine dubio persuasit. qui derelinqentes catholicae ecclesiae paternas synodalesque definitiones atque sermones ad saeculares typos callide 20 properauerunt, pariter quidem tam suam obcelantes perfidiam quamque aliis inique inrogantes quaerellas, quatenus *duplicem suscipiant de manu domini peccatum*, tam pro suo delicto seu criminatione contra alios flagitata.

25

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT